Item, por quanto la illustrissima nuestra prima e hermana del dicho rey, para la qual os leuays cartas, por la virtud suya e beniuolencia que es entre nosotros, e por ser la cosa tan justa e tan honesta, sabemos os aprobechara en aquesta, dada nuestra carta e referido lo mismo, la tendreys mucho acerca, que cierto somos por ella vos sera dada mucha endreça.

Item, dareys nuestras cartas a los otros para quien las leuays, e les sollicitareys sobre este negocio con la prudencia e diligencia que de vos confiamos; e con la expedicion del mandamiento e cartas oportunas para la restitucion de los dichos panyos, o sin ellos, si se recusauan dar o tardauan, lo que no podemos creer, quando

a vos os paresciere, os vendreys, para fazernos relacion de lo que fecho fuere.

Yo el Rey.

Dominus rex mandauit michi Ludouico Gonçales.  
Expedita in regiis felicibus castris apud ciuitatem Malacam, die secundo septembris, anno a natuitate Domini Millessimo cccc lxxxvii.

### VIII

*Carta de Fernando al rey de Francia sobre el mismo asunto del doc. IV.* Zaragoza, 30 de enero de 1488.  
(A. C. A., reg. 3664, fol 266.)

Guilermi de Ayutamechriso.

Serenissimo ac potentissimo principi Kralo, Dei gratia, Francorum Regi, consanguineo nostro carissimo, Ferdinandus, eadem gratia, rex Castelle, Aragonum, Legionis, Sicilie, etc., salutem et prosperos ad vota successus. Duo iam prope anni elapsi sunt, ex quo magnificus et dilectus noster Guillermus Ajutamechriso, cuius panhormitanus de Baro oppidi Calatafimie, in regno nostro Sicilie, dum in sicolis littoribus et portubus stattonem [stationem] haberent quatuorum [quatuor] venetorum triremes, quas galeatis nuncupant, ad diuersa orbis occidui littora appulsure [sic], onerauit in his amplam cruci cerici sumam, vt ad belgarum, que nunc regio Flandria dicitur, portum et patriam jnuhere [invehere] turpe mutandam aut vendendam arbitrio ipsius Guigliermi, cuius erat; verum forte accidit, quod in itinere piratico et predatorio more intercepte fuerunt predice triremes, per quendam classis Serenitatis vestre prefectum, et bona quorundam subditorum nostrorum, potissimeque ipsius Guigliermi, in predam data; et quamquam ipsi classis profecto [prefecto] fuit cum protestacione prepositum, quod jure arctissime ac veteris amicicie,

que inter vestram Serenitatem et nos est, id minime ita ab eo federi debuerit, repetiueruntque ab eo predicta bona, tamen prefectus ipse, post longos labores et expensas, non nisi minimam partem predicti serici restituere voluit, et eam quidem non sine redempcionisrecio, quod fit ut idem Guigliermus vltra septem mille ducatorum dampnum ex ea re accepit; quo circa, cum hoc indignum sit, et contra amicicie phederisque nostri vincula incontemptumque omnis diuini et humani juris perpetratum, cum eciam teneamur omnibus modis nostrorum subditorum, indemnitati consulere, rogamus Serenitatem vestram, quo maiore possimus effectu, tam pro justicia, quam eciam nostra causa, velit quamplurimum imperare et prouidere, vt predicta bona ipsi Guigliermo integre restituantur, resarcianturque dampna et expense, que ea de causa tolleravit, ita quod dictus Guigliermus pro ea re ad nos redditurus non sit; quod profecto licet justum sit, erit tamen nobis quam gratissimum, et precipui inerit [sic] loco scribendum, sicut contrarium foret quam molestissimum, tum quia uestre? de equitate et beniuolencia erga nos uestre? opinioni minime in hoc satisficeret, tum eciam quonia in subditis nostris alia necessaria et oportuna juris remedia in quoscumque negare aut [haud?] liceret; et Deus interim tueatur vos, serenissime rex, consanguinee noster carissime. Data Cesarauguste, die tricesimo mensis januarii, anno Domini millesimo quadrigentesimo octogesimo octauo.